
Pag. 1 di 2 

 CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
    Repertorio generale n. 2445 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Servizio Culturali, Educativi e Tempo Libero 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 394 del 18-10-2016 
(n. 1239 / 2016 del Registro Generale) 

 
Oggetto: MANIFESTAZIONI ESTATE ORTONESE E NOTTE BIANCA. LIQUIDAZIONE 

CONTRIBUTI 
 

IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 69 del 03.06.2016, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

• con deliberazione della Giunta Municipale n. 160 del 16.06.2016, esecutiva, è stato 
approvato il P.E.G. per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

VISTE le disposizioni introdotte dal d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia 
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 
dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” 
RAMMENTATO  che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del d. lgs. N. 118/2011, le 
disposizioni del medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere 
dall'esercizio finanziario 2015, con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e 
successivi; 
RICHIAMATE , inoltre, le disposizioni del comma 14 dell’articolo 11 del d.lgs. n. 118/2011, per il 
quale Regioni ed Enti Locali a decorrere dal 2016 adottano i nuovi schemi di bilancio c.d. 
armonizzato, previsti dal comma 1 del medesimo articolo, che assumono valore a tutti gli effetti 
giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria; 
DATO ATTO CHE 

- Con Deliberazione della Giunta Comunale n. 186/2016 si approvava il programma di 
massima delle manifestazioni estive nella città di Ortona, dando mandato al Dirigente del 
Settore Servizi Sociali, Culturali e Tempo Libero di adottare gli opportuni atti  per la loro 
realizzazione; 

- Che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 213/2016 si approvava il programma di 
delle manifestazioni estive nella città di Ortona denominato “La Notte Bianca”; 

RICHIAMATE 
- La propria Determinazione Dirigenziale n. 283/2016 con la quale si provvedeva agli 

opportuni impegni di spesa relativi alla erogazione di contributi per gli spettacoli realizzati 
nell’ambito della Estate ortonese, curati e realizzati dal “Teatro del Krak” ( imp. 
20160002480)  e per quelli curati e realizzati dall’Accademia dello Spettacolo ( imp. 
20160002481);  

- La propria Determinazione Dirigenziale n. 306/2016 con la quale si provvedeva agli 
opportuni impegni di spesa per un contributo da erogarsi alla Croce Rossa Italiana- 
Comitato di Chieti per il servizio di assistenza sanitaria nella Notte Bianca ortonese (imp. 
20160002677)   

RISCONTRATO  che le manifestazioni indicate sono state effettivamente realizzate;  



Pag. 2 di 2 

VISTE: 
- la richiesta di liquidazione del contributo da parte della Compagnia Teatro del Krak  

pervenuta in data 29.08.2016 con numero prot. 27652  in merito alla manifestazione 
indicata;  

- la richiesta di liquidazione del contributo da parte della Associazione Accademia dello 
Spettacolo pervenuta in data 30.08.2016 con numero prot. 27921, in merito alla 
manifestazione indicata;  

- la richiesta di liquidazione del contributo da parte della Croce Rossa Italiana pervenuta in 
data 14.09.2016 con numero prot. 26078, in merito al servizio di assistenza per la Notte 
Bianca;  

 
RITENUTO  di provvedere in merito;  
 

DETERMINA 
 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se materialmente 
qui non trascritte; 

2. Liquidare alla Compagnia Teatro del Krak il contributo di €. 1200,00 di cui all’impegno n. 
20160002480, provvedendo al versamento della somma sul conto corrente bancario dedicato 
IBAN IT90A0538777781000000517886; 

3. Liquidare alla Accademia dello Spettacolo  il contributo di €. 1500,00 di cui all’impegno n. 
20160002481, provvedendo al versamento della somma sul conto corrente bancario dedicato 
IBAN IT96X0538777781000000521180; 

4. Liquidare alla Croce Rossa Italiana – Comitato locale di Chieti - il contributo di €. 400,00 di cui 
all’impegno n. 20160002677, provvedendo al versamento della somma sul conto corrente 
bancario dedicato IBAN IT30a0605015501CC0220102846; 

 
5. Prelevare l’importo complessivo di €. 3100,00 come segue: €. 2700,00 dal CAP. 26104045 del 

corrente esercizio finanziario in riferimento agli impegni di spesa precedentemente indicati; €. 
400,00 dal CAP. 26103015 del corrente esercizio finanziario in riferimento agli impegni di 
spesa precedentemente indicati. 

6. Dare mandato al Dirigente dei Servizi Finanziari di provvedere alla liquidazione 
compatibilmente con il patto di stabilità. 

 
 
 
 

IL COMPILATORE 

 

 
I L    D I R I G E N T E 
Dott. GALANTI DOMENICO 

                                                                         Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.lgs n:39/1993 

 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  21 ottobre 2016 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

                                                                                     Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.lgs n:39/1993 

 
 


